
УКРАЇНА
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

ЗАПОРІЗЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ
Н А К А З
м. Запоріжжя

Про проходження навчальної практики 
здобувачів ступеня вищої освіти бакалавра 
біологічного факультету 
денної форми здобуття освіти

Згідно з навчальним планом та відповідно до Положення про проведення 
практики студентів вищих навчальних закладів України, затвердженого наказом 
Міністерства освіти України від 08.04.1993 № 93, відповідно до листа МОН 
України від 11.07.2023 № 1/10142-23 «Про здійснення освітнього процесу», 
Положення про практичну підготовку здобувачів вищої освіти ЗНУ, Положення 
про організацію освітнього процесу з використанням технологій дистанційного 
навчання в Запорізькому національному університеті та відповідно до наказу 
в.о. ректора ЗНУ від 21.08.2023 № 270/01/01-05 «Про організацію освітнього 
процесу у 2023/2024 навчальному році»

НАКАЗУЮ:

1. Направити з 03.06.2024 по 23.06.2024 таких студентів 2 курсу освітнього 
рівня бакалавр біологічного факультету денної форми здобуття освіти для 
проходження навчальної практики з зоології до вказаних нижче установ.

Проведення практики студентів здійснювати відповідно до визначеного 
графіку (Додаток 1)

спеціальність 091 Біологія 
освітня програма Біологія

№
з/п П.І.Б. студента

Місце проходження 
практики

П.І.Б., посада 
керівника практики

1 2 3 4
1. Жданюк

Вікторія
Леонідівна

Навчально-наукова 
лабораторія біоресурсів 
навколишнього природного 
середовища РННЦ 
«Екологія»

03.06.24- 12.06.24 
Горбань В. В., доцент 
кафедри загальної та 
прикладної екології і 
зоології



9

Запорізького національного 
університету, м. Запоріжжя

13.06.24-23.06.24 
Дударєва Г. Ф., доцент 
кафедри біології лісу, 
мисливствознавства та 
іхтіології

2. Олійник Ярослав 
Васильович

Навчально-наукова 
лабораторія біоресурсів 
навколишнього природного 
середовища РННЦ 
«Екологія»
Запорізького національного 
університету, м. Запоріжжя

03.06.24-12.06.24 
Горбань В. В., доцент 
кафедри загальної та 
прикладної екології і 
зоології

13.06.24-23.06.24 
Дударєва Г. Ф., доцент 
кафедри біології лісу, 
мисливствознавства та 
іхтіології

3. Стоянов Павло 
Павлович

Навчально-наукова 
лабораторія біоресурсів 
навколишнього природного 
середовища РННЦ 
«Екологія»
Запорізького національного 
університету, м. Запоріжжя

03.06.24- 12.06.24 
Горбань В. В., доцент 
кафедри загальної та 
прикладної екології і 
зоології

13.06.24-23.06.24
Дударєва Г. Ф., доцент 
кафедри біології лісу, 
мисливствознавства та 
іхтіології

4. Токарева Анна 
Сергіївна

Навчально-наукова 
лабораторія біоресурсів 
навколишнього природного 
середовища РННЦ 
«Екологія»
Запорізького національного 
університету, м. Запоріжжя

03.06.24-12.06.24 
Горбань В. В., доцент 
кафедри загальної та 
прикладної екології і 
зоології

13.06.24-23.06.24 
Дударєва Г. Ф., доцент 
кафедри біології лісу, 
мисливствознавства та 
іхтіології

спеціальність 091 Біологія 
освітня програма Генетика

№
з/п П.І.Б. студента

Місце проходження
практики

П.І.Б., посада 
керівника практики

1 2 3 4
1. Єршова Евеліна 

Олексіївна
Навчально-наукова 
лабораторія біоресурсів 
навколишнього природного

03.06.24- 12.06.24 
Горбань В. В., доцент 
кафедри загальної та



середовища РННЦ 
«Екологія»
Запорізького національного 
університету, м. Запоріжжя

прикладної екології і 
зоології

13.06.24-23.06.24 
Дударєва Г. Ф., доцент 
кафедри біології лісу, 
мисливствознавства та 
іхтіології

2. Скляр Дарія 
Олександрівна

Навчально-цаукова 
лабораторія біоресурсів 
навколишнього природного 
середовища РННЦ 
«Екологія»
Запорізького національного 
університету, м. Запоріжжя

03.06.24- 12.06‘.24 
Горбань В. В., доцент 
кафедри загальної та 
прикладної екології і 
зоології

13.06.24-23.06.24 
Дударєва Г. Ф., доцент 
кафедри біології лісу, 
мисливствознавства та 
іхтіології

освітня
спеціальність 091 Біологія 

програма Фізіологія, імунологія та біохімія
№
з/п П.І.Б. студента Місце проходження 

практики
П.І.Б., посада 

керівника практики
1 2 3 4

1. Дубченко Роман 
Олегович

Навчально-наукова 
лабораторія біоресурсів 
навколишнього природного 
середовища РННЦ 
«Екологія»
Запорізького національного 
університету, м. Запоріжжя

03.06.24- 12.06.24 
Горбань В. В., доцент 
кафедри загальної та 
прикладної екології і 
зоології

13.06.24-23.06.24 
Дударєва Г. Ф., доцент 
кафедри біології лісу, 
мисливствознавства та 
іхтіології

2. Євсюкова
Владислава
Олександрівна

Навчально-наукова 
лабораторія біоресурсів 
навколишнього природного 
середовища РННЦ 
«Екологія»
Запорізького національного 
університету, м. Запоріжжя

03.06.24- 12.06.24 
Горбань В. В., доцент 
кафедри загальної та 
прикладної екології і 
зоології

13.06.24-23.06.24 
Дударєва Г. Ф., доцент 
кафедри біології лісу, 
мисливствознавства та 
іхтіології



4
3. Зубенко Анна 

Віталіївна
Навчально-наукова 
лабораторія біоресурсів 
навколишнього природного 
середовища РННЦ 
«Екологія»
Запорізького національного 
університету, м. Запоріжжя 

*

03.06.24-12.06.24 
Горбань В. В., доцент 
кафедри загальної та 
прикладної екології і 
зоології

13.06.24-23.06.24 
Дударєва Г. Ф., доцент 
кафедри біології лісу, 
мисливствознавства та 
іхтіології

4. Фокін Олексій 
Богданович

Навчально-наукова 
лабораторія біоресурсів 
навколишнього природного 
середовища РННЦ 
«Екологія»
Запорізького національного 
університету, м. Запоріжжя

03.06.24- 12.06.24 
Горбань В. В., доцент 
кафедри загальної та 
прикладної екології і 
зоології

13.06.24-23.06.24 
Дударєва Г. Ф., доцент • 
кафедри біології лісу, 
мисливствознавства та 
іхтіології

5. Хижняк Віталій 
В олодимирович

Навчально-наукова 
лабораторія біоресурсів 
навколишнього природного 
середовища РННЦ 
«Екологія»
Запорізького національного 
університету, м. Запоріжжя

03.06.24- 12.06.24 
Горбань В. В., доцент 
кафедри загальної та 
прикладної екології і 
зоології

13.06.24-23.06.24 
Дударєва Г. Ф., доцент 
кафедри біології лісу, 
мисливствознавства та 
іхтіології

6. Ярославцев
Владислав
Олександрович

Навчально-наукова 
лабораторія біоресурсів 
навколишнього природного 
середовища РННЦ 
«Екологія»
Запорізького національного 
університету, м. Запоріжжя

03.06.24- 12.06.24 
Горбань В. В., доцент 
кафедри загальної та 
прикладної екології і 
зоології

13.06.24-23.06.24 
Дударєва Г. Ф., доцент 
кафедри біології лісу, 
мисливствознавства та
іхтіології

2. Направити з 03.06,2024 по 23.06.2024 таких студентів 2 курсу освітнього 
рівня бакалавр біологічного факультету денної форми здобуття освіти



для проходження навчальної практики до вказаних нижче установ.
Проведення практики студентів здійснювати відповідно до 

визначеного графіку (Додаток 1)

спеціальність 205 Лісове господарство 
освітня програма Мисливське господарство та рослинні ресурси

№
з/п П.І.Б. студента Місце проходження 

практики
П.І.Б., посада 

керівника практики
1. Айзенціммер

Олександр
Валерійович

Навчально-наукова 
лабораторія біоресурсів 
навколишнього природного 
середовища РННЦ 
«Екологія» Запорізького 
національного університету, 
м. Запоріжжя

03.06.24- 12.06.24 
Полякова І. 0 ., 
професор, завідуюча 
кафедри генетики і 
рослинних ресурсів

13.06.24-23.06.24 
Ткач Є. В. асистент 
кафедри біології лісу, 
мисливствознавства та 
іхтіології

2. Беркацький
Давід
Станіславович

Навчально-наукова 
лабораторія біоресурсів 
навколишнього природного 
середовища РННЦ 
«Екологія» Запорізького 
національного університету, 
м. Запоріжжя

03.06.24- 12.06.24 
Полякова І. О., 
професор, завідуюча 
кафедри генетики і 
рослинних ресурсів

13.06.24-23.06.24 
Ткач Є. В. асистент 
кафедри біології лісу, 
мисливствознавства та 
іхтіології

3. Білик
Олександр
Сергійович

Навчально-наукова 
лабораторія біоресурсів 
навколишнього природного 
середовища РННЦ 
«Екологія» Запорізького 
національного університету, 
м. Запоріжжя

03.06.24- 12.06.24 
Полякова І. О., 
професор, завідуюча 
кафедри генетики і 
рослинних ресурсів

13.06.24-23.06.24 
Ткач Є. В. асистент 
кафедри біології лісу, 
мисливствознавства та 
іхтіології



6
4. Бондаренко

Карнна
Олександрівна

Навчально-наукова 
лабораторія біоресурсів 
навколишнього природного 
середовища РННЦ 
«Екологія» Запорізького 
національного університету, 
м. Запоріжжя

>

03.06.24- 12.06.24 
Полякова І. О., 
професор, завідуюча 
кафедри генетики і 
рослинних ресурсів

13.06.24-23.06.24 
Ткач Є. В. асистент 
кафедри біології лісу, 
мисливствознавства та 
іхтіології

5. Валяйбаба
Дмитро
Дмитрович

Навчально-наукова 
лабораторія біоресурсів 
навколишнього природного 
середовища РННЦ 
«Екологія» Запорізького 
національного університету, 
м. Запоріжжя

03.06.24 -  12.06.24 
Полякова І. О., 
професор, завідуюча 
кафедри генетики і 
рослинних ресурсів

13.06.24-23.06.24 
Ткач Є. В. асистент 
кафедри біології лісу, 
мисливствознавства та 
іхтіології

6. Данілєвський
Володимир
Миколайович

Навчально-наукова 
лабораторія біоресурсів 
навколишнього природного 
середовища РННЦ 
«Екологія» Запорізького 
національного університету, 
м. Запоріжжя

03.06.24- 12.06.24 
Полякова І. О., 
професор, завідуюча 
кафедри генетики і 
рослинних ресурсів

13.06.24-23.06.24 
Ткач Є. В. асистент 
кафедри біології лісу, 
мисливствознавства та 
іхтіології

7. Ільїн
Володимир
ВалерІйович

Навчально-наукова 
лабораторія біоресурсів 
навколишнього природного 
середовища РННЦ 
«Екологія» Запорізького 
національного університету, 
м. Запоріжжя

03.06.24- 12.06.24 
Полякова І. О., 
професор, завідуюча 
кафедри генетики і 
рослинних ресурсів



7
13.06.24-23.06.24 
Ткач Є. В. асистент 
кафедри біології лісу, 
мисливствознавства та 
іхтіології

8. Клоков
Дмитро
Олександрович

Навчально-наукова 
лабораторія біоресурсів 
навколишнього природного 
середовища РННЦ 
«Екологія» Запорізького 
національного університету, 
м. Запоріжжя

03.06.24- 12.06.24 
Полякова І. О., 
професор, завідуюча 
кафедри генетики і 
рослинних ресурсів

13.06.24-23.06.24 
Ткач Є. В. асистент 
кафедри біології лісу, 
мисливствознавства та 
іхтіології

9. Корнієць
Микита
Сергійович

Навчально-наукова 
лабораторія біоресурсів 
навколишнього природного 
середовища РННЦ 
«Екологія» Запорізького 
національного університету, 
м. Запоріжжя

*

03.06.24- 12.06.24 
Полякова І. О., 
професор, завідуюча 
кафедри генетики і 
рослинних ресурсів

13.06.24-23.06.24 
Ткач Є. В. асистент 
кафедри біології лісу, 
мисливствознавства та 
іхтіології

10. Лук'янчук
Ксенія
Сергіївна

Навчальнс-наукова 
лабораторія біоресурсів 
навколишнього природного 
середовища РННЦ 
«Екологія» Запорізького 
національного університету, 
м. Запоріжжя

03.06.24- 12.06.24 
Полякова І. О., 
професор, завідуюча 
кафедри генетики і 
рослинних ресурсів

13.06.24-23.06.24 
Ткач Є. В. асистент 
кафедри біології лісу, 
мисливствознавства та 
іхтіології



8

11. Музичук
Олександр
Васильович

Навчально-наукова 
лабораторія біоресурсів 
навколишнього природного 
середовища РННЦ 
«Екологія» Запорізького 
національного університету, 
м. Запоріжжя

03.06.24- 12.06.24 
Полякова І. 0 ., 
професор, завідуюча 
кафедри генетики і 
рослинних ресурсів

13.06.24-23.06.24 
Ткач Є. В. асистент 
кафедри біології лісу, 
мисливствознавства та 
іхтіології

12. Сироватка
Владислав
Дмитрович

Навчально-наукова 
лабораторія біоресурсів 
навколишнього природного 
середовища РННЦ 
«Екологія» Запорізького 
національного університету, 
м. Запоріжжя

03.06.24- 12.06.24 
Полякова І. О., 
професор, завідуюча 
кафедри генетики і 
рослинних ресурсів

13.06.24-23.06.24 
Ткач Є. В. асистент 
кафедри біології лісу, 
мисливствознавства та 
іхтіології

13. Смірнов
Андрій
Олексійович

Навчально-наукова 
лабораторія біоресурсів 
навколишнього природного 
середовища РННЦ 
«Екологія» Запорізького 
національного університету, 
м. Запоріжжя

03.06.24- 12.06.24 
Полякова І. О., 
професор, завідуюча 
кафедри генетики і 
рослинних ресурсів

13.06.24-23.06.24 
Ткач Є. В. асистент 
кафедри біології лісу, 
мисливствознавства та 
іхтіології

14. Спичка Артем 
Вячеславович

Навчально-наукова 
лабораторія біоресурсів 
навколишнього природного 
середовища РННЦ 
«Екологія» Запорізького 
національного університету, 
м. Запоріжжя

03.06.24- 12.06.24 
Полякова І. О., 
професор, завідуюча 
кафедри генетики і 
рослинних ресурсів



9
13 .06 .24-23 .06 .24  
Ткач Є. В. асистент 
кафедри біології лісу, 
мисливствознавства та 
іхтіології

15. Суперсон
Станіслав
Леонідович

Навчально-наукова 
лабораторія біоресурсів 
навколишнього природного 
середовища РННЦ 
«Екологія»
Запорізького національного 
університету, м. Запоріжжя

0 3 .0 6 .2 4 - 12.06.24 
Полякова І. О., 
професор, завідуюча 
кафедри генетики і 
рослинних ресурсів

13 .06 .24 -23 .06 .24  
Ткач Є. В. асистент 
кафедри біології лісу, 
мисливствознавства та 
іхтіології

3. Керівникам практики від університету спільно з керівниками від 
бази практики забезпечити дотримання усіма учасниками освітнього 
процесу вимог Закону України про затвердження Указу Президента України 
«Про продовження строку дії воєнного стану в Україні» від 06.02.2024 
№ 3564-ІХ.

4. Керівникам практики забезпечити розміщ ення методичних 
матеріалів, щодо проходження практики, індивідуальних завдань та форм 
звітності в систем і M oodle ЗНУ.

5. Керівникам практики забезпечити проходження опитування 
студентів за результатами практики в Google формі за посиланням 
https://form s.gle/JsyGW Ndvkei2iesf7.

6. Організацію практичної підготовки здійснювати з урахуванням 
безпекової ситуації, з урахуванням обмежень воєнного часу та безумовного 
забезпечення захисту учасників освітнього процесу, використанням 
технологій дистанційного навчання.

7. Відповідальними керівниками за організацію навчальної практики, 
складання звіту про її підсумки та надання відповідних документів у 
навчально-методичний відділ для здобувачів спеціальності 091 Біологія 
призначити доцента кафедри загальної та прикладної екології і зоології 
І орбаня В. В. та доцента кафедри біології лісу, мисливствознавства та 
іхтіології Дудареву Г. Ф., для здобувачів спеціальності 205 Лісове 
господарство -  асистента кафедри біології лісу, мисливствознавства та 
іхтіології Ткача Є. В. та професора, завідуючу кафедри генетики та 
рослинних ресурсів Полякову І. О.

https://forms.gle/JsyGWNdvkei2iesf7


8. Відповідальність за проведення інструктажу студентам з безпеки 
життєдіяльності під час проходження практики для здобувачів спеціальності 
091 Біологія покласти на доцента кафедри загальної та прикладної екології і 
зоології Горбаня В. В. та доцента кафедри біології лісу, мисливствознавства 
та іхтіології Дудареву Г. Ф., для здобувачів спеціальності 205 Лісове 
господарство -  асистента кафедри біології лісу, мисливствознавства та 
іхтіології Ткача Є. В. та професора, завідуючу кафедри генетики та 
рослинних ресурсів Полякову І. О.

9. Підсумкову конференцію з практики провести онлайн 27.06.2024.
10. Контроль за виконанням наказу покласти на декана біологічного 

факультету Омельянчик Л. О.

Микола ФРОЛОВ

Нач^льгш*’ві^дйту кадрів 
/  /^2/^Наішт^1СОТЛЯРЕНКО 

« Л Щ  / 2024

Декан біологічного факультету 
■— І ^ ^ Л ю д м и л а  ОМЕЛЬЯНЧИК
« А&у> (И? 2024

« М>>У 2024

носить
на з навчальної роботи

Проректор^ик^ково-педагогічної 
та навчадіжяроботи

Олександр ГУРА 
«. /Ы  2024

^»-юридичного відділу 
Костянтин БОРИСОВ 

« л с »  04 2024

Керівник навчально-методичного 
відділ

Іюдмила НЕСТЕРЕНКО



11

Додаток 1 до наказу 
№ від &И 2024

Графік проходження практики

спеціальність 091 Біологія
Дата та час Місце проходження практики Види робіт, завдання

03.06.2024

Запорізький національний університет 
Горбань В.В. посилання на Zoom: 
6724317068; код доступу 7777

Настановча 
конференція (онлайн)

04.06.2024-
07.06.2024

Запорізький націонал* ний університет 
Горбань В.В. посилання на Zoom: 
6724317068; код доступу 7777

Робота з керівником 
практики; отримання 
та виконання 
індивідуальних 
завдань(онлайн)

08.06.2024

Запорізький національний університет 
Горбань В.В. посилання на Zoom: 
6724317068; код доступу 7777

Аналіз проміжних
результатів
проходження
навчальної практики,
оформлення звітної
документації
(онлайн)

10.06.2024-
11.06.2024

Запорізький національний університет 
Горбань В.В. посилання на Zoom: 
6724317068; код доступу 7777

Робота з керівником 
практики; отримання 
та виконання 
індивідуальних 
завдань(онлайн)

12.06.2024
Запорізький національний університет 
Горбань В.В. посилання на Zoom: 
6724317068; код доступу 7777

Аналіз проміжних
результатів
проходження
навчальної практики,
оформлення звітної
документації
(онлайн)

13.06.2024-
17.06.2024

Запорізький національний університет 
Дударєва Г.Ф. посилання на Zoom:
341 634 2078; код доступу 2Psm.Jp

Робота з керівником 
практики; отримання 
та виконання 
індивідуальних 
завдань(онлайн)

18.06.2024

Запорізький національний університет 
Дударєва Г.Ф. посилання на Zoom:
341 634 2078; код доступу 2PsmJp

Аналіз проміжних
результатів
проходження
навчальної практики,
оформлення звітної
документації
(онлайн)



12

19.06.2024-
21.06.2024

Запорізький національний університет 
Дударєва Г.Ф. посилання на Zoom:
341 634 2078; код доступу 2PsmJp

Робота з керівником 
практики; отримання 
та виконання 
індивідуальних 
завдань(онлайн)

22.06.2024

Запорізький національний університет 
Дударєва Г.Ф. посилання на Zoom:
341 634 2078; код доступу 2PsmJp

Аналіз проміжних
результатів
проходження
навчальної практики,
оформлення звітної
документації
(онлайн)

27.06.2024
Запорізький національний університет 
Горбань В.В. посилання на Zoom: 
6724317068; код доступу 7777

Підсумкова 
конференція (онлайн)

спеціальність 205 Лісове господарство
Дата та час Місце проходження практики Види робіт, завдання

03.06.2024
Запорізький національний університет 
Полякова І.О. посилання на Zoom:
730 0569 8022; код доступу 9ZQjtd

Настановча 
конференція (онлайн)

04.06.2024-
07.06.2024

Запорізький національний університет 
Полякова І.О. посилання на Zoom:
730 0569 8022; код доступу 9ZQjtd

Робота з керівником 
практики; отримання 
та виконання 
індивідуальних 
завдань(онлайн)

08.06.2024
Запорізький національний університет 
Полякова І.О. посилання на Zoom:
730 0569 8022; код доступу 9ZQjtd

Аналіз проміжних
результатів
проходження
навчальної практики,
оформлення звітної
документації
(онлайн)

10.06.2024-
11.06.2024

Запорізький національний університет 
Полякова І.О. посилання на Zoom:
730 0569 8022; код доступу 9ZQjtd

Робота з керівником 
практики; отримання 
та виконання 
індивідуальних 
завдань(онлайн)

12.06.2024
Запорізький національний університет 
Полякова І.О. посилання на Zoom:
730 0569 8022; код доступу 9ZQjtd

Аналіз проміжних
результатів
проходження
навчальної практики,
оформлення ЗВІТНОЇ

документації
(онлайн)



13

13.06.2024-
17.06.2024

Запорізький національний університет 
Ткач Є.В. посилання на Zoom: 
71953342124; код доступу Tkach

Робота з керівником 
практики; отримання 
та виконання 
індивідуальних 
завдань(онлайн)

18.06.2024

Запорізький національний університет 
Ткач Є.В. посилання на Zoom: 
71953342124; код доступу Tkach

Аналіз проміжних
результатів
проходження
навчальної практики,
оформлення звітної
документації
(онлайн)

19.06.2024-
21.06.2024

Запорізький національний університет 
Ткач Є.В. посилання на Zoom: 
71953342124; код доступу Tkach

Робота з керівником 
практики; отримання 
та виконання 
індивідуальних 
завдань(онлайн)

22.06.2024
Запорізький національний університет 
Ткач Є.В. посилання на Zoom: 
71953342124; код доступу Tkach

Аналіз проміжних
результатів
проходження
навчальної практики,
оформлення звітної
документації
(онлайн)

27.06.2024
Запорізький національний університет 
Полякова І.О. посилання на Zoom:
730 0569 8022; код доступу 9ZQjtd

Підсумкова 
конференція (онлайн)

Декан біологічного факультету Людмила ОМЕЛЬЯНЧИК


